[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.08.2018

	№
	382-П

	г. Киров

О проведении мониторинга кредиторской задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций по оплате топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставок ресурсов, необходимых
для предоставления коммунальных услуг организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами,
и задолженности потребителей Кировской области
за коммунальные услуги
В целях осуществления мониторинга состояния расчетов за коммунальные услуги, коммунальные ресурсы и топливно-энергетические ресурсы
на территории Кировской области, а также оценки эффективности принимаемых мер по снижению задолженности за указанные услуги и ресурсы Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга кредиторской задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций по оплате топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставок ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, и задолженности потребителей Кировской области за коммунальные услуги.

2. Определить министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области ответственным за организацию проведения мониторинга кредиторской задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по оплате ресурсов, необходимых
для предоставления коммунальных услуг, кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций по оплате топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставок ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, и задолженности потребителей Кировской области за коммунальные услуги (далее – мониторинг кредиторской задолженности).
3. Рекомендовать главам муниципальных образований Кировской области организовать ведение мониторинга кредиторской задолженности путем информационного обмена с ресурсоснабжающими организациями
и организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области   И.В. Васильев
[image: image1.png]